
 
 
 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Autor práce Bc. Gabriela Havlová 
Studijní program Bezpečnost společnosti 
Specializace Bezpečnost logistických systémů 
Forma studia kombinovaná 
Akademický rok 2022/2023 
Téma práce Projekt implementace ukazatele OTD ve strojírenském podniku 
Autor posudku doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 
1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 
2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 
3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 D 
4 Úroveň aplikační části práce 0,10 D 

5 Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 
a kvantitativní parametry práce 0,08 E 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 D 
7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 
8 Jazyková úroveň práce 0,05 E 
9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 D 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,40) 

 
 
Předložená diplomová práce má spíše charakter firemního reportu o zavádění ukazatele OTD, 
nežli diplomové práce. Místy text vykazuje podobu jakéhosi quasiosobního deníku. 
Stylistická úroveň práce je vůbec problematická, větné celky jsou špatně čitelné a ještě hůře 
se z nich místy dovozuje, co vlastně chtěla autorka sdělit, což bohužel platí i pro shrnutí 
v závěru či v úvodu práce. Po formální stránce má dokument velké rezervy, ať už se jedná o 
formátování či práci s tabulkami. Představení firmy autorka zařadila do části praktické, kde 
by se dle mého názoru měla již věnovat pouze samotnému návrhu řešení. Ukazateli OTD 
v teoretické části je věnována pouze necelá jedna strana, přestože na je něj práce zaměřena. 
V úvodu autorka deklaruje: „Hlavní cíl diplomové práce představuje úspěšně zvládnutá 
implementace daného ukazatele.“ Zde si dovolím nesouhlasit. Toto je cíl, který (správně) 
sleduje firma. Diplomová práce by se měla věnovat návrhu pro tuto implementaci. Jinak 
vzniká report o implementaci, který zde de facto autorka předkládá. 
 
 
Otázky k obhajobě: 

1. Kromě ukazatele OTD, jaké další metody, o nichž bylo pojednáno během studia, by 
byly vhodné pro implementaci ve Vámi popisované společnosti? 

 



 
 
 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 
V Uherském Hradišti dne 15.05.2023  Podpis: 
 
 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 
A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 
 


